
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022 № 1099-п

О назначении публичных слушаний
по внесению дополнений в Устав муниципального образования 
«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе 
Белово, утвержденным постановлением Совета народных депутатов города 
Белово от 27.10.2005 № 37/108:

1. Назначить проводимые по инициативе Главы Беловского городского 
округа публичные слушания по проекту внесения дополнений в Устав 
муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской 
области - Кузбасса», принятого постановлением Совета народных депутатов 
города Белово от 30.06.2005 № 33/88 (далее -  Публичные слушания) согласно 
приложению.

2. Публичные слушания по проекту внесения дополнений в Устав 
муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской 
области - Кузбасса» провести в зале заседаний Администрации Беловского 
городского округа 16.05.2022 в 17 часов 00 минут по адресу: г. Белово 
ул. Советская, 21.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (далее 
-  Комиссия):
Архипова Олеся Алексеевна Начальник организационно-территориального

управления Администрации Беловского 
городского округа;

Белова Елена Васильевна консультант -  советник административно­
правового отдела Администрации Беловского 
городского округа;

Зеленин Алексей Сергеевич депутат Совета народных депутатов
Беловского городского округа (по 
согласованию);



Шадрина Татьяна Ивановна

Яворская Ирина Олеговна

Худяков Михаил Вениаминович начальник административно -  правового
отдела Администрации Беловского 
городского округа;
председатель Совета народных депутатов 
Беловского городского округа (по 
согласованию);
заместитель Главы Беловского городского 
округа по координации работы 
правоохранительных органов и органов 
военного управления.

4. Комиссии организовать и провести публичные слушания в соответствии 
с Решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 
30.04.2020 № 21/120-н «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании «Беловский городской округ Кемеровской 
области -  Кузбасса», и настоягцим постановлением.

5. Внесение рекомендаций экспертов по вопросу публичных слушаний 
осугцествляется через управление делами Администрации Беловского 
городского округа (кабинет № 114) в письменной форме в срок до 13.05.2022.

6. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского 
округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Беловский вестник».

7. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 
городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации Беловского городского округа, в 
информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы 
правоохранитель№^'5^ран/рв и органов военного управления И.О. Яворскую.

Г лава Беловск 
городского окр А.В. Курносов



Приложение к постановлению 
Администрации Беловского городского округа 

12.04.2022 № 1099-п

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в Устав 
муниципального образования «Беловский 
городской округ Кемеровской области -  Кузбасса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Совет народных депутатов Беловского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Беловский городской 

округ Кемеровской области - Кузбасса» дополнения согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Решение подлежит государственной регистрации в территориальном 
органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов муниципальных образований в установленном 
Федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в 
течение семи дней со дня поступления из территориального органа 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении 
сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской 
области -  Кузбасса» в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Кемеровской области -  Кузбасса и вступает в силу после его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связи со 
СМИ А.С.Зеленина.
Председатель Глава Беловского
Совета народных депутатов городского округа
Беловского городского округа

Т.И. Шадрина А.В. Курносов



Приложение к решению 
Совета народных депутатов 

Беловского городского округа 
от 12.04.2022 № 1099-п

Дополнения в Устав муниципального образования 
«Беловский городской округ Кемеровской области -  Кузбасса»

1. Статью 48 Устава дополнить абзацем 29 следующего содержания:
« - имеет право на осуш;ествление муниципальных заимствований от имени 

Беловского городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Беловский 
городской округ Кемеровской области -  Кузбасса».


